
cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30452

ORDEN VMV/1432/2018, de 27 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones con cago al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 con destino a ac-
tuaciones en el sector turístico en la provincia de Teruel.

Por Orden VMV/2276/2017, de 27 de diciembre, se convocan subvenciones con cargo al 
Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 con destino a actuaciones en el sector turístico 
en la provincia de Teruel. (“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 11 de enero de 2018).

Con fecha 13 de julio de 2018 la Comisión de Valoración en virtud de lo previsto en el ar-
tículo Duodécimo de la mencionada orden, ha emitido informe, valorando y ponderando las 
solicitudes conforme a los criterios establecidos en el apartado Decimotercero de la misma, 
es decir, se ha tenido en cuenta la localización del proyecto, tipo de proyecto, esfuerzo in-
versor, número de empleos creados y ámbito territorial.

Visto el número de proyectos que reúnen los requisitos establecidos en la convocatoria y 
a la vista del resultado de la valoración atendiendo a los criterios del apartado Sexto, la Comi-
sión de Valoración tal como dispone el apartado séptimo de la orden de convocatoria, ha es-
tablecido por cada línea de subvención un baremo por tramos relacionando los puntos alcan-
zados en la valoración con el porcentaje de subvención obtenida, quedando la siguiente 
proporción:

- Nueva Creación (máximo 20%).
Proyectos con una puntuación de 80 a 75 puntos, les corresponde el 20% de subvención.
Proyectos con una puntuación de 70 a 65 puntos, les corresponde el 17% de subvención.
Proyectos con una puntuación de 55 a 40 puntos, les corresponde el 15% de subvención.
- Modernización (máximo 25%).
Proyectos con una puntuación de 80 a 70 puntos, les corresponde el 25% de subvención.
Proyectos con una puntuación de 65 a 63 puntos, les corresponde el 20% de subvención.
Proyectos con una puntuación de 60 a 40 puntos les corresponde el 15% de subvención.
En el caso de Turismo Activo al ser únicamente dos proyectos y de muy baja cuantía se 

mantiene el 30% máximo según convocatoria.
Asimismo, dado que la instrucción del procedimiento corresponde al Servicio de Ordena-

ción y Regulación de las Actividades Turísticas, conforme a lo previsto en el punto Undécimo, 
a la vista del expediente y del informe de la Comisión de Valoración, se ha formulado pro-
puesta de resolución, que tiene carácter de definitiva.

Dicha propuesta de resolución fue notificada individualmente a los interesados sin que en 
ningún caso la misma haya creado derecho alguno a favor del beneficiario.

Por ello, concluido el plazo otorgado para su aceptación, y habiéndose producido la re-
nuncia de dos beneficiarios, la propuesta de resolución definitiva ha sido elevada al Consejero 
de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, y vista l a existencia de crédito adecuado 
y suficiente para hacer efectiva la actividad de fomento que con la concesión de esta subven-
ción se persigue y de acuerdo con lo previsto en el la Orden VMV/322/2016, de 13 de abril, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de turismo, la VMV/2276/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con 
cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 con destino a actuaciones en el sector 
turístico en la provincia de Teruel (“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 11 de enero de 
2018) y demás normativa de pertinente aplicación, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta presentada por el órgano instructor y conceder, con cargo 
al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria G/7511/740071/91002 y 
G/7511/740071/32200, las subvenciones a las empresas que se relacionan en los anexos de 
esta resolución.

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican, así como las denegaciones, desistimientos con 
sus causas y renuncias.

Tercero.— El beneficiario deberá ajustarse en los distintos trámites para la realización de 
la actuación subvencionada a la normativa vigente.

Cuarto.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones:

a)	 El objeto de la subvención deberá ser aplicado a la realización de las actuaciones en 
infraestructura turística debiendo justificar los importes de la inversión aprobada en 
cada concepto de acuerdo con el desglose de la propuesta de resolución.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30453

b)	 La inversión proyectada deberá estar realizada y justificada, mediante los documentos 
correspondientes.

	 El plazo para la presentación de la documentación justificativa finalizará el 29 de marzo 
de 2019, teniendo en cuenta que las fechas que comprenden tanto la ejecución como 
el pago de los gastos objeto de subvención son desde el 01 de enero de 2018 hasta el 
29 de marzo de 2019.

	 La modalidad de la justificación se realizará conforme al modelo de cuenta justificativa, 
tal como establece los artículos 30 y 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones y el artículo 72 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de la mencionada Ley y los equivalentes de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

c)	 Para el cobro de la subvención deberá cumplir formalmente las obligaciones tributarias, 
frente a la Administración General del Estado y a la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y frente a la Seguridad Social, y cualesquiera otras que sean 
exigibles conforme a la legislación vigente.

d)	 El beneficiario deberá presentar, junto con la documentación justificativa, una memoria 
de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la conce-
sión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los resultados 
obtenidos.

e)	 Los gastos se acreditarán mediante facturas y demás documentos de valor probatorio 
equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, así 
como la documentación acreditativa del pago. La acreditación de los gastos también 
podrá efectuarse mediante facturas electrónicas, siempre que cumplan los requisitos 
exigidos para su aceptación en el ámbito tributario.

f)	 De acuerdo con el artículo 31.3 de la Ley General de Subvenciones, en relación con el 
texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, cuando el importe del gasto 
subvencionable supere la cuantía de 18.000 euros en el supuesto de servicios por em-
presas de consultoría o asistencia técnica, el beneficiario deberá solicitar como mínimo 
tres ofertas de diferentes proveedores, con carácter previo a la contratación del com-
promiso para la prestación del servicio, salvo que por las especiales características de 
los gastos subvencionables no exista en el mercado suficiente número de entidades 
que lo presten, o salvo que el gasto se hubiera realizado con anterioridad a la solicitud 
de la subvención. La elección entre las ofertas presentadas, que deberán aportarse en 
la justificación, o, en su caso, en la solicitud de la subvención, se realizará conforme a 
criterios de eficiencia y economía, debiendo justificarse expresamente en una memoria 
la elección cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

g)	 Comunicar al Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda cual-
quier eventualidad sobrevenida de la actividad o proyecto subvencionado que afecte a 
su realización, que suponga una variación en los planteamientos de trabajo especifi-
cados en la solicitud, así como la obtención de cualquier otra subvención, ayudas, in-
gresos o recursos que financien la misma actuación subvencionada, procedente de 
otras Administraciones Públicas o entes públicos o privados, de forma inmediata, y en 
todo caso, con anterioridad a la justificación de la subvención concedida.

h)	 Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de las subven-
ciones, así como la obtención concurrente de ayudas otorgadas por otras Administra-
ciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la 
modificación de la orden de concesión.

i)	 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta orden, así de cualesquiera 
otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de cobro 
de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas y de los 
intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los artículos 
34, 37 y 38 de la Ley General de Subvenciones y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra la presente orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el ar-
tículo 54 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativa del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. Igualmente, con carácter potestativo, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero de Vertebración del Territorio 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30454

Movilidad y Vivienda en el plazo de un mes, según lo dispuesto en el artículo 58.3 del citado 
texto refundido.

Zaragoza, 27 de agosto de 2018.

El Consejero de Vertebración del Territorio,
Movilidad y Vivienda,

JOSÉ LUIS SORO DOMINGO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30455

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

1
G

ru
po

 W
en

si
ye

 
S

.L
.

B
44

24
79

63

R
ef

or
m

a,
 m

od
er

ni
za

ci
ón

 
y 

ad
ec

ua
ci

ón
 d

e 
ca

fe
re

ría
 y

 re
st

au
ra

nt
e 

de
l h

os
ta

l E
ps

iló
n 

de
 

A
lc

añ
iz

 (T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
73

.6
13

,7
9

20
,0

0
73

.6
13

,7
9

14
.7

22
,7

6
65

2
C

ar
lo

s 
Fo

nt
an

et
 

G
il

72
96

53
25

X

In
st

al
ac

ió
n 

ca
le

fa
cc

ió
n 

en
 a

pa
rta

m
en

to
s 

S
an

ta
 

A
gu

ed
a 

de
 V

al
de

rr
ob

re
s 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
28

.3
25

,0
0

15
,0

0
28

.3
25

,0
0

4.
24

8,
75

43

3
S

er
gi

o 
P

au
l 

A
po

st
ol

X
75

02
29

3S

R
ef

or
m

a 
 y

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
de

l h
os

ta
l A

nt
ig

uo
 

H
os

pi
ta

l d
e 

Li
na

re
s 

de
 

M
or

a 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

20
.9

30
,3

7
25

,0
0

20
.9

30
,3

7
5.

23
2,

59
80

6
Fe

rn
an

do
 

S
eg

ur
an

a 
B

er
nu

s
72

96
31

25
H

A
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

y 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o 

en
 c

as
a 

ru
ra

l d
e 

V
al

de
rr

ob
re

s 
(T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

56
.3

99
,9

1
15

,0
0

56
.3

99
,9

1
8.

45
9,

99
50

7
M

es
ad

o 
M

ar
tín

, 
S

.L
.

B
44

12
15

15

A
da

pt
ac

ió
n 

no
rm

at
iv

a 
de

 
ac

ce
si

bi
lid

ad
 d

e 
ho

st
al

 
de

 S
an

ta
 E

ul
al

ia
 (T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

22
.2

82
,1

8
25

,0
0

22
.2

82
,1

8
5.

57
0,

55
70

8
B

im
ar

ju
s,

 S
.L

.
B

44
18

88
60

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

el
 H

ot
el

 
Is

ab
el

 d
e 

S
eg

ur
a 

de
 

Te
ru

el
M

od
er

ni
za

ci
ón

43
.1

97
,9

0
15

,0
0

43
.1

97
,9

0
6.

47
9,

69
57

9
H

ot
el

 B
al

ne
ar

io
 d

e 
A

riñ
o,

 S
.L

.
B

98
36

71
05

A
m

pl
ia

ci
ón

, m
ej

or
a 

y 
m

od
er

ni
za

ci
ón

 d
el

 
B

al
ne

ar
io

 d
e 

A
riñ

o 
en

 
A

riñ
o 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
14

7.
38

0,
11

25
,0

0
14

7.
38

0,
11

36
.8

45
,0

3
70



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30456

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

11
R

aq
ue

l M
un

ie
sa

 
B

af
al

gó
n

73
25

44
56

P

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 c
am

bi
o 

de
 s

is
te

m
a 

ca
le

fa
cc

ió
n 

en
 la

 P
en

si
ón

 C
ap

ric
ho

 
de

 A
lc

or
is

a 
de

 A
lc

or
is

a 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

24
.3

32
,6

9
15

,0
0

24
.3

32
,6

9
3.

64
9,

90
60

12
R

aq
ue

l M
un

ie
sa

 
B

af
al

gó
n

73
25

44
56

P

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 c
am

bi
o 

de
 s

is
te

m
a 

ca
le

fa
cc

ió
n 

en
 e

l H
os

ta
l C

as
a 

de
 la

 
Fu

en
te

 d
e 

A
lc

or
is

a 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

22
.6

37
,2

4
15

,0
0

22
.6

37
,2

4
3.

39
5,

59
60

14

M
ak

la
ri 

A
pa

rta
m

en
to

s,
 

S
.L

.U
.

B
44

27
22

19

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 c
ua

tro
 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 

nu
ev

os
 a

 p
ar

tir
 d

e 
la

 
re

ha
bi

lit
ac

ió
n 

de
 u

n 
ed

ifi
ci

o 
en

 T
er

ue
l

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
29

7.
29

4,
09

15
,0

0
29

7.
29

4,
09

44
.5

94
,1

1
50

15
E

du
ar

do
 M

uñ
oz

 
R

ic
o

18
44

87
92

D

C
re

ac
ió

n 
y 

ac
on

di
ci

on
am

ie
nt

o 
de

 
do

s 
ap

ar
ta

m
en

to
s 

tu
rís

tic
os

 e
n 

Te
ru

el
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

10
1.

78
5,

40
15

,0
0

10
1.

78
5,

40
15

.2
67

,8
1

50

16
A

lc
ai

ne
 D

ía
z,

 C
.B

.
E

44
20

04
42

D
iv

er
sa

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
m

ej
or

as
 e

n 
lo

s 
ap

ar
ta

m
en

to
s 

C
as

a 
de

l 
C

an
ón

ig
o 

en
 T

er
ue

l
M

od
er

ni
za

ci
ón

12
.7

50
,1

1
15

,0
0

12
.7

50
,1

1
1.

91
2,

52
40

17

D
ep

or
te

 y
 

A
ve

nt
ur

a 
S

ie
rr

a 
de

 
A

lb
ar

ra
cí

n,
 S

.L
.

B
44

24
02

08

A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

m
at

er
ia

l 
pa

ra
 e

l e
je

rc
ic

io
 d

e 
la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

tu
ris

m
o 

ac
tiv

o 
en

  T
er

ue
l

Tu
ris

m
o 

A
ct

iv
o

5.
48

2,
43

30
,0

0
5.

48
2,

43
1.

64
4,

73
50



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30457

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

19

C
am

pi
ng

 
B

un
ga

lo
w

s 
La

s 
C

or
ra

liz
as

 1
72

7,
 

S
.L

.U
.

B
44

26
84

15

D
iv

er
sa

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
m

ej
or

as
 e

n 
el

 c
am

pi
ng

 
La

s 
C

or
ra

liz
as

 d
e 

B
ro

nc
ha

le
s 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
10

.0
34

,7
1

20
,0

0
10

.0
34

,7
1

2.
00

6,
94

65

21
C

al
 In

gl
es

, S
.L

.
B

44
26

33
74

A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

m
ob

ili
ar

io
 

y 
m

od
er

ni
za

ci
ón

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

l 
A

lb
er

gu
e 

S
an

 V
ic

en
te

 d
e 

P
au

l d
e 

V
al

de
rr

ob
re

s 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

18
.6

53
,1

6
15

,0
0

18
.6

53
,1

6
2.

79
7,

97
45

22
M

ar
ía

 Is
ab

el
 d

e 
La

to
rr

e 
V

ill
ag

ra
sa

29
10

05
04

F

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 h
os

ta
l a

 
pa

rti
r d

e 
un

a 
an

tig
ua

 
vi

vi
en

da
 tr

ad
ic

io
na

l e
n 

C
al

ac
ei

te
 (T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

23
4.

63
6,

06
17

,0
0

23
4.

63
6,

06
39

.8
88

,1
3

70

23
E

va
 M

ar
ía

 R
iv

as
 

S
or

ia
25

44
52

06
F

A
ct

ua
ci

on
es

 d
e 

in
st

al
ac

ió
n 

de
 

ca
le

fa
cc

ió
n 

y 
ca

rp
in

te
ría

 
de

 h
ot

el
 d

e 
A

lb
ar

ra
cí

n 
(T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

16
5.

96
3,

25
17

,0
0

16
5.

96
3,

25
28

.2
13

,7
5

70

24
Fu

rr
ia

 In
ic

ia
tiv

as
, 

S
.L

.
B

44
25

38
54

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 d

e 
ed

ifi
ci

o 
pa

ra
 c

as
a 

de
 tu

ris
m

o 
ru

ra
l e

n 
B

ec
ei

te
 (T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

13
3.

92
0,

00
17

,0
0

13
3.

92
0,

00
22

.7
66

,4
0

70

25
P

ed
ro

 A
rti

ga
s 

A
lc

ar
ra

z
18

43
73

64
N

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 d

e 
ed

ifi
ci

o 
pa

ra
 c

as
a 

de
 tu

ris
m

o 
ru

ra
l e

n 
V

ill
al

ba
 B

aj
a 

(T
er

ue
l)

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
62

.2
47

,4
9

17
,0

0
62

.2
47

,4
9

10
.5

82
,0

7
65

26
H

ot
el

 E
l S

al
t, 

S
.L

.
B

44
16

11
56

C
er

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
 

te
rr

az
a 

de
l h

ot
el

 y
 

m
od

er
ni

za
ci

ón
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s

M
od

er
ni

za
ci

ón
11

3.
73

7,
37

20
,0

0
11

3.
73

7,
37

22
.7

47
,4

7
65



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30458

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

27
M

ar
ía

 T
er

es
a 

M
ar

tín
 Q

ue
ro

l
72

96
44

02
F

A
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

y 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o 

lo
s 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 

Q
ue

ro
l d

e 
V

al
de

rr
ob

re
s

M
od

er
ni

za
ci

ón
38

.0
28

,7
4

15
,0

0
38

.0
28

,7
4

5.
70

4,
31

45

28
A

nf
im

a,
 S

.L
.U

.
B

44
02

45
29

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

el
 h

ot
el

 
de

 m
on

ta
ña

 R
ub

ie
lo

s 
en

 
R

ub
ie

lo
s 

de
 M

or
a

M
od

er
ni

za
ci

ón
70

.2
96

,6
4

20
,0

0
70

.2
96

,6
4

14
.0

59
,3

3
65

29
S

of
ía

 M
ar

tín
ez

 
M

ac
ía

s
52

65
42

39
V

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 d

e 
ed

ifi
ci

o 
pa

ra
 c

as
a 

ru
ra

l e
n 

O
lb

a 
(T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

31
.4

33
,8

5
17

,0
0

31
.4

33
,8

5
5.

34
3,

75
70

30
S

on
ia

 G
ui

llé
n 

Fa
br

a
52

60
83

36
E

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 tr
es

 
ap

ar
ta

m
en

to
s 

ru
ra

le
s 

a 
pa

rti
r d

e 
la

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
de

 u
n 

ed
ifi

ci
o 

en
 

E
st

er
cu

el
 (T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

10
0.

95
3,

40
17

,0
0

10
0.

95
3,

40
17

.1
62

,0
8

70

31
C

am
pi

ng
 B

ec
ei

te
, 

S
.L

.
B

44
26

17
41

In
ve

rs
ió

n 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 a
 la

 
co

ns
tru

cc
ió

n 
de

 u
n 

ca
m

pi
ng

 d
e 

2º
 c

at
eg

or
ía

 
en

 B
ec

ei
te

 (T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
87

.7
40

,8
2

20
,0

0
87

.7
40

,8
2

17
.5

48
,1

6
65

32
G

úd
ar

 7
0,

 S
.L

.
B

44
17

83
66

D
iv

er
sa

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
m

ej
or

a 
en

 lo
s 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 

La
 T

ru
fa

 N
eg

ra
 d

e 
M

or
a 

de
 R

ub
ie

lo
s 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
18

.5
07

,1
9

15
,0

0
18

.5
07

,1
9

2.
77

6,
08

45



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30459

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

33
C

és
ar

 G
im

en
o 

C
or

té
s

18
40

87
54

Z

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 tr
es

 
vi

vi
en

da
s 

de
 tu

ris
m

o 
ru

ra
l c

on
 re

st
au

ra
nt

e 
en

 
C

am
ar

en
a 

de
 la

 S
ie

rr
a 

(T
er

ue
l)

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
58

.1
31

,7
4

17
,0

0
58

.1
31

,7
4

9.
88

2,
40

70

34
C

és
ar

 S
án

ch
ez

 
La

nz
ue

la
18

41
45

67
P

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 c
ua

tro
 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 

en
 C

el
la

 (T
er

ue
l)

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
28

6.
50

0,
00

15
,0

0
28

6.
50

0,
00

42
.9

75
,0

0
55

35
Fr

an
ci

sc
o 

M
ig

ue
l 

U
rq

ui
zu

 F
oz

72
96

32
25

A

D
iv

er
sa

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
m

ej
or

a 
en

 la
 fo

nd
a 

U
rq

ui
zu

 d
e 

B
ec

ei
te

 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

21
.1

38
,1

5
20

,0
0

21
.1

38
,1

5
4.

22
7,

63
65

36
Th

or
nt

on
 J

im
en

ez
, 

C
.B

.
E

44
21

86
00

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 
ha

bi
ta

ci
ón

 a
da

pt
ad

a 
en

 
el

 H
ot

el
 M

as
 d

el
 B

ot
 d

e 
V

al
de

rr
ob

re
s 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
26

.5
97

,6
7

20
,0

0
26

.5
97

,6
7

5.
31

9,
53

63

38
H

ot
el

 V
iñ

as
 1

7,
 

S
.L

.
B

44
27

00
98

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

el
 h

ot
el

 
V

iñ
as

 1
7 

de
 T

er
ue

l
M

od
er

ni
za

ci
ón

16
.0

44
,7

0
15

,0
0

16
.0

44
,7

0
2.

40
6,

71
50

39
Li

lia
 E

. D
ía

z 
N

uñ
ez

18
45

95
21

C

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 d

e 
ca

sa
 

pa
ra

 c
on

st
ru

ir 
ap

ar
ta

m
en

to
s 

tu
rís

tic
os

 
en

 T
er

ue
l

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
73

.5
82

,1
5

15
,0

0
73

.5
82

,1
5

11
.0

37
,3

2
40



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30460

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

40
Lo

re
nz

o 
A

lp
ue

nt
e 

M
ar

tín
ez

18
41

36
09

Q

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 
V

iv
ie

nd
a 

de
 T

ur
is

m
o 

R
ur

al
 e

n 
To

rr
el

ac
ár

ce
l 

(T
er

ue
l)

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
49

.7
36

,0
5

17
,0

0
49

.7
36

,0
5

8.
45

5,
13

65

42
A

na
 M

ar
ía

 
S

en
an

te
 D

om
en

e
73

15
58

86
Q

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 p
or

ch
e 

y 
pi

sc
in

a 
en

 C
as

a 
Tu

ris
m

o 
R

ur
al

 la
s 

E
ra

s 
de

 C
as

te
ls

er
as

 (T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
64

.9
61

,1
2

15
,0

0
64

.9
61

,1
2

9.
74

4,
17

60

43

P
ro

ye
ct

os
 e

 
In

ve
rs

io
ne

s 
de

l 
M

at
ar

ra
ña

B
18

73
54

23

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 h
ot

el
 

bo
ut

iq
ue

 d
e 

5 
es

tre
lla

s 
en

 M
on

ro
yo

 (T
er

ue
l)

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
30

0.
00

0,
00

20
,0

0
30

0.
00

0,
00

60
.0

00
,0

0
80

44

R
iv

ed
 C

ris
to

ba
l, 

Ju
lio

 C
és

ar
 

00
06

55
55

6t
, 

S
.L

.N
.E

.
B

44
20

09
70

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 m
ej

or
a 

de
 la

  f
on

da
 L

a 
G

ra
nc

ha
 

de
  L

a 
Fr

es
ne

da
 (T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

27
.1

63
,1

7
20

,0
0

27
.1

63
,1

7
5.

43
2,

63
65

45
M

aj
or

ri,
 S

.L
.

B
44

03
13

00

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 m
ej

or
a 

de
l e

qu
ip

am
ie

nt
o 

e 
in

st
al

ac
io

ne
s 

de
l h

ot
el

 
S

ui
za

 d
e 

B
ro

nc
ha

le
s 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
79

.6
40

,6
5

25
,0

0
79

.6
40

,6
5

19
.9

10
,1

6
80

46
Jo

sé
 M

an
ue

l 
S

al
es

 G
il

73
25

63
43

D

C
on

ss
tru

cc
ió

n 
de

 u
na

 
C

as
a 

de
 T

ur
is

m
o 

R
ur

al
 

en
 C

an
ta

vi
ej

a 
(T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

83
.7

32
,9

8
15

,0
0

83
.7

32
,9

8
12

.5
59

,9
5

55



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30461

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

47
B

al
fa

gó
n 

A
lto

 
M

ae
st

ra
zg

o,
 S

.L
.

B
44

22
99

12

M
od

er
ni

za
ci

ón
 z

on
a 

sp
a 

y 
pi

sc
in

a 
cu

bi
er

ta
 d

el
 

ho
te

l B
al

fa
go

n 
de

 
C

an
ta

vi
ej

a 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

28
7.

02
4,

33
20

,0
0

28
7.

02
4,

33
57

.4
04

,8
7

65

49
B

ac
o 

R
es

ta
ur

ac
ió

n,
 S

.L
.

B
44

15
93

90
M

od
er

ni
za

ci
ón

 d
el

 h
ot

el
 

el
 T

or
ic

o 
de

 T
er

ue
l

M
od

er
ni

za
ci

ón
71

.4
39

,8
0

15
,0

0
71

.4
39

,8
0

10
.7

15
,9

7
46

50
B

on
e 

C
as

es
, S

.A
.

A
44

11
83

88

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

el
 h

os
ta

l 
E

ps
ilo

n 
de

 A
lc

añ
iz

 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

30
0.

00
0,

00
20

,0
0

30
0.

00
0,

00
60

.0
00

,0
0

65

51
A

nt
ol

i T
el

lo
, S

.L
.

B
44

17
15

51

C
on

st
ru

cc
ió

n 
do

s 
V

iv
ie

nd
as

 d
e 

Tu
ris

m
o 

R
ur

al
 e

n 
B

ec
ei

te
 (T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

10
7.

17
7,

33
17

,0
0

10
7.

17
7,

33
18

.2
20

,1
5

70

52
4 

E
le

va
tio

n 
G

ro
up

, 
S

.L
.

B
44

27
11

12

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 d

e 
un

 
ed

ifi
ci

o 
 p

ar
a 

co
ns

tru
ir 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 

en
 T

er
ue

l
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

30
0.

00
0,

00
15

,0
0

30
0.

00
0,

00
45

.0
00

,0
0

55

53
O

liv
ia

 R
od

er
o 

V
al

er
o

44
86

70
29

D

D
iv

er
sa

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
m

ej
or

a 
en

  V
iv

ie
nd

a 
Tu

ris
m

o 
R

ur
al

 d
e 

V
ill

el
 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
27

.1
09

,3
8

 
20

,0
0

27
.1

09
,3

8
5.

42
1,

88
65



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30462

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

54
E

ul
al

ia
 H

er
re

ro
 

G
ra

o
18

41
63

10
A

D
iv

er
sa

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
m

ej
or

a 
en

 lo
s 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 

La
 F

ue
ns

an
ta

 d
e 

C
el

la
 

(T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
14

.3
32

,4
0

15
,0

0
14

.3
32

,4
0

2.
14

9,
86

50

57
E

l M
ae

st
ra

zg
o,

 
S

.L
.

B
12

01
76

46

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 
am

pl
ia

ci
ón

 d
el

 H
os

ta
l L

a 
Tr

uc
ha

 d
e 

V
ill

ar
lu

en
go

 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

30
0.

00
0,

00
25

,0
0

30
0.

00
0,

00
75

.0
00

,0
0

80

58

P
ro

m
oc

io
ne

s 
Tu

rís
tic

as
 

G
ar

ga
llo

, S
.L

.
B

58
21

88
50

el
 e

l H
ot

el
 A

lb
ar

ra
cí

n 
de

 
A

lb
ar

ra
cí

n 
(T

er
ue

l) 
y 

en
 

el
 H

ot
el

 M
or

a 
de

 M
or

a 
de

 R
ub

ie
lo

s 
(T

er
ue

l)
M

od
er

ni
za

ci
ón

26
1.

51
9,

16
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

20
,0

0
26

1.
51

9,
16

52
.3

03
,8

3
64

59

P
ro

m
oc

io
ne

s 
Tu

rís
tic

as
 

A
ra

go
ne

sa
s,

 S
.L

.
B

44
00

60
54

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 u
n 

pa
rk

in
g 

en
 e

l H
ot

el
 

R
ei

na
 C

ris
tin

a 
de

 T
er

ue
l

M
od

er
ni

za
ci

ón
10

3.
46

8,
04

15
,0

0
10

3.
46

8,
04

15
.5

20
,2

1
60

60
H

ot
el

 C
iu

da
d 

de
 

A
lc

añ
iz

, S
.A

.
A

44
02

27
47

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 u
na

 
pi

sc
in

a 
en

 e
l H

ot
el

 
C

iu
da

d 
de

 A
lc

añ
iz

 e
n 

A
lc

añ
iz

 (T
er

ue
l)

M
od

er
ni

za
ci

ón
21

.0
59

,0
0

15
,0

0
21

.0
59

,0
0

3.
15

8,
85

55

61
Ta

be
rn

ac
ín

, S
.L

.
B

44
25

61
54

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 u
n 

ho
te

l 
en

 A
lb

ar
ra

cí
n 

(T
er

ue
l)

N
ue

va
 

C
re

ac
ió

n
30

0.
00

0,
00

20
,0

0
30

0.
00

0,
00

60
.0

00
,0

0
80



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30463

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

Ti
po

lo
gí

a

In
ve

rs
ió

n 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

nu
ev

os
 

al
oj

am
ie

nt
os

 
tu

rí
st

ic
os

In
ve

rs
ió

n 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 

of
er

ta
 

co
m

pl
em

en
ta

ri
a

In
ve

rs
ió

n 
   

A
dq

ui
si

ci
ón

 
m

at
er

ia
l 

tu
ri

sm
o 

ac
tiv

o

P
or

ce
nt

aj
e

To
ta

l 
In

ve
rs

ió
n

To
ta

l 
S

ub
ve

nc
ió

n
To

ta
l 

P
un

tu
ac

ió
n

62
H

ot
el

 C
iv

er
a,

 S
.L

.
B

44
00

63
51

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
co

ns
tru

cc
ió

n 
de

 d
os

 
pl

az
as

 d
e 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
en

 e
l h

ot
el

 C
iv

er
a 

de
 

Te
ru

el
M

od
er

ni
za

ci
ón

30
0.

00
0,

00
20

,0
0

30
0.

00
0,

00
60

.0
00

,0
0

65

63
O

m
ar

es
t, 

S
.L

.
B

46
06

63
95

A
co

nd
ic

io
na

m
ie

nt
o 

de
 

un
 e

di
fic

io
 p

ar
a 

ap
er

tu
ra

 
de

 u
n 

al
be

rg
ue

 e
n 

A
lc

al
á 

de
 la

 S
el

va
 (T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

30
0.

00
0,

00
15

,0
0

30
0.

00
0,

00
45

.0
00

,0
0

55

64
A

nf
im

a,
 S

.L
.U

.
B

44
02

45
29

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 s
ei

s 
ap

ar
ta

m
en

to
s 

tu
rís

tic
os

 
en

 R
ub

ie
lo

s 
de

 M
or

a 
(T

er
ue

l)
N

ue
va

 
C

re
ac

ió
n

24
1.

97
6,

97
15

,0
0

24
1.

97
6,

97
36

.2
96

,5
5

55



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30464

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

R
E

N
U

N
C

IA
S

 - 
D

E
S

IS
TI

D
A

S
 - 

D
E

N
E

G
A

D
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

R
es

ul
ta

do
M

ot
iv

ac
ió

n 
de

ne
ga

ci
ón

4
Ja

vi
er

 A
ria

s 
O

rti
z

43
57

10
33

V

 A
dq

ui
si

ci
ón

 d
e 

bi
ci

cl
et

as
 p

ar
a 

el
 

ej
er

ci
ci

o 
de

 la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
tu

ris
m

o 
ac

tiv
o 

en
 C

re
ta

s 
(T

er
ue

l)
R

E
N

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n

5
Ju

an
 J

os
é 

P
ei

ró
 Y

ag
o

18
44

50
64

F

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 tr
es

 c
úp

ul
as

 
ge

od
és

ic
as

 y
 p

as
ar

el
a 

de
 a

cc
es

o 
a 

la
s 

m
is

m
as

 a
 m

od
o 

de
 c

om
pl

ej
o 

tu
rís

tic
o 

en
 P

er
al

ej
os

 (T
er

ue
l)

D
E

N
E

G
A

R
: n

o 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

ex
ig

id
os

 p
ar

a 
se

r u
n 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o 

tu
rís

tic
o,

 p
or

 lo
 c

ua
l 

no
 p

ue
de

 s
er

 in
sc

rit
o 

en
 e

l r
eg

is
tro

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

rtí
cu

lo
 T

er
ce

ro
, p

un
to

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
, q

ue
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

bl
ig

ac
ió

n 
de

 e
st

ar
 in

sc
rit

o 
o 

al
 

m
en

os
 e

nc
on

tra
rs

e 
en

 tr
ám

ite
 d

e 
in

sc
rip

ci
ón

 e
n 

el
 re

gi
st

ro
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 tu

rís
tic

os
 s

eg
ún

 la
 n

or
m

at
iv

a 
vi

ge
nt

e

10
A

lb
er

to
 O

m
ed

as
 C

ha
ur

an
29

11
59

13
Y

Tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
 h

os
ta

l e
n 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
 tu

rís
tic

os
 

en
 A

lc
or

is
a 

(T
er

ue
l)

D
E

S
IS

TI
D

O
: d

oc
um

en
ta

ci
ón

 
in

co
m

pl
et

a

S
ol

ic
ita

da
 a

po
rta

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 c

om
pl

em
en

ta
ria

 
m

ed
ia

nt
e 

ac
us

e 
de

 re
ci

bo
 y

 tr
an

sc
ur

rid
os

 1
0 

dí
as

 h
áb

ile
s 

de
sd

e 
la

 re
ce

pc
ió

n 
de

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 s

in
 q

ue
 la

 a
po

rte
, s

e 
da

 
po

r d
es

is
tid

o.

13
Jo

te
rp

im
a,

 S
.L

.
B

44
22

61
73

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

e 
pe

ns
ió

n 
en

 
A

nd
or

ra
 (T

er
ue

l):
 a

ct
ua

ci
on

es
 d

e 
 

ac
ce

si
bi

lid
ad

, m
od

er
ni

za
ci

ón
 

in
st

al
ac

ió
n 

el
éc

tri
ca

 y
 

cl
im

at
iz

ac
ió

n…
 e

n 
A

nd
or

ra
 (T

er
ue

l)
D

E
S

IS
TI

D
O

: d
oc

um
en

ta
ci

ón
 

in
co

m
pl

et
a

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 o

bl
ig

ac
io

ne
s 

co
n 

la
 A

ge
nc

ia
 T

rib
ut

ar
ia

. 
S

ol
ic

ita
da

 a
po

rta
ci

ón
 d

e 
C

er
tif

ic
ad

o 
P

O
S

IT
IV

O
 m

ed
ia

nt
e 

ac
us

e 
de

 re
ci

bo
 y

 tr
an

sc
ur

rid
os

 1
0 

dí
as

 h
áb

ile
s 

de
sd

e 
la

 re
ce

pc
ió

n 
de

 
la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 s
in

 q
ue

 lo
 a

po
rte

, s
e 

da
 p

or
 d

es
is

tid
o.

18
To

m
ás

 M
ai

ca
s 

A
rg

en
te

18
44

00
00

A
C

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 a

pa
rta

m
en

to
s 

tu
rís

tic
os

a 
tu

rís
tic

os
  e

n 
Te

ru
el

D
E

S
IS

TI
D

O
: d

oc
um

en
ta

ci
ón

 
in

co
m

pl
et

a

S
ol

ic
ita

da
 a

po
rta

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 c

om
pl

em
en

ta
ria

 
m

ed
ia

nt
e 

ac
us

e 
de

 re
ci

bo
 y

 tr
an

sc
ur

rid
os

 1
0 

dí
as

 h
áb

ile
s 

de
sd

e 
la

 re
ce

pc
ió

n 
de

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 s

in
 q

ue
 la

 a
po

rte
, s

e 
da

 
po

r d
es

is
tid

o.

20
Jo

rg
e 

A
lq

ue
za

r E
ge

a
73

25
99

56
B

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 4
 a

pa
rta

m
en

to
s 

tu
rís

tic
os

 e
n 

A
lc

añ
iz

 (T
er

ue
l)

D
E

N
E

G
A

R
: n

o 
cu

m
pl

en
 lo

s 
re

qu
is

ito
s 

ex
ig

id
os

 p
ar

a 
se

r 
cl

as
ifi

ca
do

s 
co

m
o 

ap
ar

ta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
, p

or
 lo

 c
ua

l n
o 

pu
ed

en
 s

er
 

in
sc

rit
os

 e
n 

el
 re

gi
st

ro

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

rtí
cu

lo
 T

er
ce

ro
, p

un
to

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
, q

ue
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

bl
ig

ac
ió

n 
de

 e
st

ar
 in

sc
rit

o 
o 

al
 

m
en

os
 e

nc
on

tra
rs

e 
en

 tr
ám

ite
 d

e 
in

sc
rip

ci
ón

 e
n 

el
 re

gi
st

ro
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 tu

rís
tic

os
 s

eg
ún

 la
 n

or
m

at
iv

a 
vi

ge
nt

e



cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

10
11

11/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 176

30465

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 C
O

N
V

O
C

A
TO

R
IA

 F
IT

E
 2

01
7

R
E

N
U

N
C

IA
S

 - 
D

E
S

IS
TI

D
A

S
 - 

D
E

N
E

G
A

D
A

S

N
º E

xp
.

B
en

ef
ic

ia
ri

o
N

IF
P

ro
ye

ct
o

R
es

ul
ta

do
M

ot
iv

ac
ió

n 
de

ne
ga

ci
ón

37
Ju

an
ci

bi
, S

.L
.

B
44

11
87

19

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 o
br

as
 d

e 
ac

ce
si

bi
lid

ad
 e

n 
ho

te
l d

e 
A

nd
or

ra
 

(T
er

ue
l)

D
E

N
E

G
A

R
: p

re
se

nt
a 

de
cl

ar
ac

ió
n 

de
 3

48
 e

m
pl

ea
do

s,
 s

up
er

an
do

 lo
s 

25
0 

es
ta

bl
ec

id
os

 p
ar

a 
te

ne
r l

a 
co

ns
id

er
ac

ió
n 

de
 P

Y
M

E
.

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

rtí
cu

lo
 T

er
ce

ro
, p

un
to

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
, q

ue
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

bl
ig

at
or

ie
da

d 
de

l b
en

ef
ic

ia
rio

 
de

 s
er

 P
Y

M
E

41
Fi

es
ta

s 
y 

ba
re

s,
 S

.L
.

B
44

23
77

74

M
od

er
ni

za
ci

ón
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o 

en
 a

pa
rta

m
en

to
s 

tu
rís

tic
os

 d
e 

Te
ru

el
D

E
S

IS
TI

D
O

: d
oc

um
en

ta
ci

ón
 

in
co

m
pl

et
a

S
ol

ic
ita

da
 a

po
rta

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 c

om
pl

em
en

ta
ria

 
m

ed
ia

nt
e 

ac
us

e 
de

 re
ci

bo
 y

 tr
an

sc
ur

rid
os

 1
0 

dí
as

 h
áb

ile
s 

de
sd

e 
la

 re
ce

pc
ió

n 
de

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 s

in
 q

ue
 la

 a
po

rte
, s

e 
da

 
po

r d
es

is
tid

o.

48
C

ar
lo

s 
A

rr
uf

at
 P

ui
g

73
09

17
99

F

O
br

as
 e

n 
"A

ca
m

pa
da

 e
n 

C
as

a 
R

ur
al

" 
pa

ra
 c

on
ve

rti
rla

 e
n 

ca
m

pi
ng

 
en

 V
al

de
rr

ob
re

s 
(T

er
ue

l)
D

E
S

IS
TI

D
O

: d
oc

um
en

ta
ci

ón
 

in
co

m
pl

et
a

S
ol

ic
ita

da
 a

po
rta

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

ta
ci

ón
 c

om
pl

em
en

ta
ria

 
m

ed
ia

nt
e 

ac
us

e 
de

 re
ci

bo
 y

 tr
an

sc
ur

rid
os

 1
0 

dí
as

 h
áb

ile
s 

de
sd

e 
la

 re
ce

pc
ió

n 
de

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 s

in
 q

ue
 la

 a
po

rte
, s

e 
da

 
po

r d
es

is
tid

o.

55
A

lo
ja

m
ie

nt
os

 tu
rís

tic
os

 A
za

gr
a 

9,
 S

.L
.

B
44

27
00

15

A
de

cu
ac

ió
n 

y 
re

fo
rm

a 
vi

vi
en

da
, 

co
ns

tru
cc

ió
n 

de
 b

añ
os

, i
ns

ta
la

ci
ón

 
de

 c
al

ef
ac

ci
ón

 y
 e

qu
ip

am
ie

nt
o 

pa
ra

 
ab

rir
 p

en
si

ón
 e

n 
A

lb
ar

ra
cí

n 
(T

er
ue

l)

D
E

N
E

G
A

R
: i

nf
or

m
e 

de
 

pr
ec

la
si

fic
ac

ió
n 

ne
ga

tiv
o 

po
r l

o 
cu

al
 

no
 p

ue
de

 in
sc

rib
irs

e 
en

 e
l r

eg
is

tro

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

rtí
cu

lo
 T

er
ce

ro
, p

un
to

 1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
, q

ue
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

bl
ig

ac
ió

n 
de

 e
st

ar
 in

sc
rit

o 
o 

al
 

m
en

os
 e

nc
on

tra
rs

e 
en

 tr
ám

ite
 d

e 
in

sc
rip

ci
ón

 e
n 

el
 re

gi
st

ro
 d

e 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

os
 tu

rís
tic

os
 s

eg
ún

 la
 n

or
m

at
iv

a 
vi

ge
nt

e

56
M

ig
ue

l S
an

ch
ez

 R
am

íre
z

18
45

27
05

N

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 u
na

 c
as

a 
de

 
tu

ris
m

o 
ru

ra
l y

 d
os

 a
pa

rta
m

en
to

s 
tu

rís
tic

os
en

 G
ea

 d
e 

A
lb

ar
ra

cí
n 

(T
er

ue
l)

R
E

N
U

N
C

IA
 a

 la
 P

ro
pu

es
ta

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inte

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público parcial del personal funcionario de administración y servicios para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de las Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, de las especialidades: Biomédica, Mecánica, Químic
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Senior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/20

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN 2018-0680, de 24 de agosto, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases reguladoras de las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad, por movilidad interadministrativa, de una plaza de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1428/2018, de 5 de septiembre, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1186/2018, de 3 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de fomento de la contrat
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/965/2018, de 23 de marzo, por la que se convocan ayudas para la Investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1429/2018, de 13 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructura turística.
	ORDEN VMV/1430/2018, de 22 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	ORDEN VMV/1431/2018, de 24 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el año 2018 con destino a los municipios y comarcas de Aragón para la realización de actuaciones en infraestructuras relacionadas con la actividad turística.
	ORDEN VMV/1432/2018, de 27 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cago al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017 con destino a actuaciones en el sector turístico en la provincia de Teruel.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/1195/2018, de 11 de julio, por la que se establece el Índice Sintético de Desarrollo Territorial (ISDT) de municipios y comarcas incluido en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Santo Domingo de Luna”, en los términos municipales de Luna y Las Pedrosas (Zaragoza), 
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “El Cabezo”, de 49,4 MW”, en el término municipal de María de Huerva (Zaragoza), promov
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Monforte II”, de 22,8 kW, en el término municipal de Loscos (Teruel), promovido por Fu
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de14 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de marzo de 2010, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una expl
	RESOLUCIÓN de17 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de unificación y ampliación de explotación bovina de cebo hasta 750 plazas (1
	CORRECCIÓN de errores, por omisión, en la Resolución de 27 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Anteproyecto de redes de riego, caminos y desagües en el Sector XI y parte

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO de 30 de julio de 2018, del Comité Ejecutivo del Consorcio Campus Iberus, por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Consorcio Campus Iberus.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 384/18-C.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, (Sección Segunda) Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 99-17 B.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Martill
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Lanaja (Huesca), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente e
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por S.C.L. Agropienso a celebrar en Esplús (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Aínsa (Huesca).




